

Cross Świętojański im. Jana Marka w Pogórze

23 czerwca

Data publikacji: 14.06.2007 0:00

Miejsce: start - boisko LKS Pogórze

23.06.2007, początek godz. 15:00

start do biegu głównego - godz. 18:00

Cross Świętojański to impreza sportowa organizowana w nawiązaniu do dawnych tradycji ludowych Ziemi Cieszyńskiej, które związane są z najdłuższym dniem w roku. Tradycją jest palenie świętojańskich ognisk na szczytach pagórków i gór, połączone z tańcami, śpiewami wspomnieniami o dawnych czasach i zwyczajach. Tradycja ta szczególnie pielęgnowana jest w Pogórze.

Od 1988 roku organizowany jest "CROSS ŚWIĘTOJAŃSKI" - bieg dla wszystkich. Krótsza trasa "Małego Cross-u" przeznaczona jest dla dzieci począwszy od przedszkolaków a kończąc na młodzieży szkolnej. Natomiast dystans biegu głównego "Dużego Crossu" dla wytrawnych biegaczy wynosi 12,5 km. Trasa biegu głównego prowadzi malowniczymi ścieżkami wśród stawów, pól, lasów dookoła Pogorza. Bieg ze względu na swój specyficzny charakter zyskał sobie wielkie uznanie zarówno w kraju, jak i za granicą. **W 1998 wyróżniony został przez Polski Komitet Olimpijski i zyskał miano imprezy ogólnopolskiej w ramach Olimpijskiego Dnia Biegacza. Z tej okazji do Pogorza przybyli najlepsi olimpijczycy, zdobywcy złotych medali: Irena Szewińska, Maria Kwaśniewska-Maleszewska, Marian Kasprzyk czy Zbigniew Pietrzykowski.** Cross Świętojański corocznie organizowany jest na boisku "LKS Pogórze". Na stracie oraz na całej trasie biegu rozpalone są ogniska świętojańskie, wzdłuż trasy gromadzą się kibice, którzy dzwoneczkami dopingują zawodników. W tym czasie na boisku LKS Pogórze odbywają się występy zespołów folklorystycznych, pokazy łucznictwa, lotów samolotowych, skoków spadochronowych.

Wielką atrakcją, na którą wszyscy czekają jest XVIII-wieczna armata pana Czesława Kanafka z Bładnic, która swoim wystrzałem daje sygnał do biegu głównego oraz wita pierwszego zawodnika. Po biegu odbywa się zabawa przy ognisku świętojańskim. Dla uczestników przygotowuje się gorący posiłek oraz pamiątkowe gadżety. Najlepsi w biegu głównym zostają wyróżnieni nagrodami pieniężnymi i rzeczowymi.

Informacje na temat Crossu:

Emil Borecki, tel. 502 63 75 79

Halina Raszyk, Urząd Miejski w Skoczowie, tel. 033/ 853 38 54 wew. 103

